MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA – MT
Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Licitações e Contratos

www.novaolimpia.mt.gov.br / e-mail: licitacao@novaolimpia.mt.gov.br / Telefone: 65 3332-1130
, localizada Rua Wilson de Almeida n.º 259-s, Bairro Jardim Ouro verde, CEP 78370-000 cidade de Nova

Olímpia/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30,
CONTRATADO: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º  07.847.837/0001-10

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA E UNIDADE
MISTA DE SAÚDE (INJETÁVEIS) DE ACORDO COM JUSTIFICATIVA DO TÉCNICO RESPONSÁVEL
DA FARMÁCIA MUNICIPAL
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, em seu art. 24, inciso II em concordância Art. 26º inciso
II e III
VALOR GLOBAL: R$ 33.312,80 (trinta e três mil trezentos e doze reais e oitenta centavos)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.15001002000
06.060.0.2.10.303.0022.2144.3.3.90.32.00.00.15001002000

Nova Olímpia-MT, 31 de maio de 2022.

Givaldo Valerio Dos Santos Filho
Presidente da CPL